ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЯ ОБРАЗЦОВ ЦЕМЕНТА

КОРЕЙСКОГО ПРОИЗВОДСТВА 
Дата проведения испытаний: 21.05.2008 г. – 18.06.2008 г.

I. Исходящие физико-механические свойства цемента
1. Остаток на сите 008, % ___________2,3_______
2. Удельная поверхность, см²/г ________________
3. Плотность, г/см³___________________________
II. Физико-механические свойства цемента при затворении водой
1. Нормальная густота (Н.Г.),% ______28,5______
2. Начало схватывания___2___час.___40___мин.
3. Конец схватывания___4____час.___05___мин.
4. Испытания на равномерность изменения объема кипячением: (Выдержал, не выдержал)
III. Физико-механические свойства раствора

1. Водоцементное отношение (В/Ц)_______0,35____
2. Расплыв конуса, мм__________________111_____

                       Наблюдение: Ложным схватыванием не обладает

IV. Предел прочности при изгибе балочек, (МПа)
	Возраст 

сутки
	Результат испытаний

	
	1
	2
	3
	среднее

	3
	6,6
	6,3
	6,3
	6,3

	7
	
	
	
	

	28
	7,6
	7,7
	7,1
	7,6


V. Предел прочности при сжатии половинок балочек, (МПа)
	Возраст сутки
	Результаты испытаний
	Активность цемента

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	

	3
	29,6
	26,7
	29,6
	30,3
	30,1
	30,9
	30,1

	28
	48,7
	47,8
	48,6
	45,9
	47,4
	46,7
	47,8

	
	
	
	
	
	
	
	


Марка по прочности М400
Потеря массы при прокаливании – 5,16%
Нерастворимый остаток – 0,5%

SiO2 – 19,24%

MgO – 2,71%

CaO – 36,9%

Al2O3 – 2.32%

Fe2O3 – 1.88%

Доставленный цемент по тонкости помола, срокам схватывания, равномерности изменения объема кипячением соответствует требованиям ГОСТ 10178-85
